(2) *Secundum laudabilem consuetudinem regni.*] So as this priviledge of the clergy took not his vigour or strength by force of any forraigne councill or canon, but by authority of parliament, and by the laudable law and custome of the kingdome, a point worthy of observation, the answer being so cautelously penned in those dayes, left any thing in the petition should countenance any forraigne jurisdiction: but so farre as *lex et consuetudo regni* have allowed of the priviledge of the clergy, so farre, and no further it is to be allowed; and yet with this limitation, so as the clerke would submit himselfe (as hath been said) to take it by the law of the kingdome expressed in these words, *sed legi regni se reddens, &c.*

He that is within orders hath a priviledge, that albeit hee have had the priviledge of his clergy for a felony, he may have his clergy afterwards againe, and so cannot a lay-man; and he that is within orders, and hath his clergy allowed, shall not be branded in the hand. But these priviledges are given by act of parliament.

Lib. 11. fol. 29.  
Alexander Poulterers case. 23 H. 8. ca. 1. 25 H. 8. c. 3. 28 H. 8. c. 1. 32 H. 8. cap. 3. 1 E. 6. cap. 12. 5 E. 6. cap. 9. 8 El. cap. 4. 39 El. ca. 9. & 15. 18 El. ca. 7. \* 11 H. 2. apud Clarendon, ubi sup. cap. 12.

Polichro. lib. 4. cap. 24. Gaius Pope.

Vid. Stamf. pl. cor. 122, 123, &c.

[ 637 ]

Vid. W. 1. ca. 2. 1. lorsque le costume avant ces leures uic.

4 H. 7. cap. 13.

## CAP. XVI.

**I**TEM, quanquam confessio coram illo qui non est iudex confitentis, locum non teneat, nec sufficiat ad faciend' processum, vel sententiam proferendam: quidam tamen seculares iudices clericos, qui de foro suo in hac parte non existunt, reatus proprios, et enormes, ut puta furta, roberias, homicidia, coram eis confitentes, admittunt accusationem illorum, quam ipsi communiter vocant appellum, ipsos sic confitentes, et accusantes, seu appellum facientes, non liberant prælati eorum post præmissa, quanquam super his fuerint sufficienter requisit', licet coram eis etiam per confessionem propriam judicari vel condemnari nequeant, absque violatione ecclesiasticæ libertatis.

*Responsio: Appellatori (1) in forma debita, tanquam clerico, per ordinarium petito libertatis ecclesiasticæ beneficio, non negabitur. Nos desiderantes status ecclesiæ Anglicanæ, et tranquillitati, et quieti prælatorum, et cleri prædictorum (quatenus de jure poterimus) providere, ad honorem Dei, et emendationem status dictæ ecclesiæ, et prælatorum, et cleri prædictorum, omnes et singulas responsiones prædictas, ac omnia et singula in eisdem responsionibus content' ratificantes et approbantes, ea pro nobis et hæredibus nostris concedimus, et præcipimus in perpetuum inviolabiliter observari: volentes, et concedentes pro nobis et hæredibus nostris, quod prædicti prælati, et clerus, et eorum successores in perpetuum in præmissis jurisdictionem ecclesiasticam exerceant, juxta tenorem responsionum prædictarum, absque occasione, inquietatione, vel*